DIÁRIO OFICIAL Nº 33505  5Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2017

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1.483/2017-CCG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o  art. 74 da lei 5.810, de 24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora
ALINE TAVARES COUTO, Id. Funcional nº 5917399/1, ocupante
do cargo de Assessor Especial I, no período de 18/12/2017 a
16/01/2018 referente ao exercício de 2016/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 de Novembro
de 2017
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.480/2017- CCG

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Marabá
Período: 26/11/2017 a 29/11/2017 - Quantidade:3 1/2 ( três e
meia)  diárias
Servidor: Manoel Jackson Castro Araújo,matrícula: 5904149/3,
Gerente
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, aonde
acompanharão  visita técnica no Centro Regional de Marabá os
representantes das empresas especializadas na prestação de
serviços de vigilância armada.
Servidor: Oséas Vieira Pinheiro, matrícula: 25410/6, Assessor
de Gabinete.
Objetivo: Dar apoio logístico ao Técnico.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 253492

PORTARIA N° 1.484/2017-CCG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º,
inciso I, do Decreto nº. 1739, de 7 de abril de 2017, e
Considerando os termos do Processo nº. 2017/507940,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário
Extraordinário de Estado de Integração de Políticas Sociais -
SEEIPS, a viajar para o município de Bragança-PA, no dia 28
de novembro de 2017, a fi m de participar, como palestrante,
do Encontro de Atualização do MOVER - Região de Integração
Caeté, e conceder, para tanto, 1/2 (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.485/2017-CCG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/479524,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANTÔNIO FÁBIO GOUVEIA SOUZA do cargo
em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.486/2017-CCG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, de Stella Regina
Pereira Barroso;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/479524,
R E S O L V E:
nomear LUCILIA LIMA AZEVEDO para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.487/2017-CCG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Antonio Fabio Gouveia Souza;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/500013,
R E S O L V E:
nomear VANDERLÉA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.488/2017-CCG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Vinícius Rodrigo Siqueira
Monteiro;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/484600,
R E S O L V E:
nomear LUANNA PONTE SOUZA MENDONÇA para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 1º de dezembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 253794

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122/2017-GVG
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAI, XINGUARA e MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de Oliveira
Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 23 A

26/11/2017 03 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 253316

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 540/2017-PGE.G., de 24.08.2017,
Publicada no DOE nº 33.445 de 25.08.2017.
Onde se lê:
no período de 26 a 30.08.2017.
Leia-se:
no período de 02 a 06.09.2017.

Protocolo: 253744

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 740/2017-PGE.G., 24 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Denis Maximo Ferreira, Assessor, Id.
Funcional 5852544/3, portador do CPF n° 839.780.621-00,
Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 500,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 1.500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 14 (quatorze) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de
contas ocorrer no prazo de 03 (três) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 253668

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 737/2017 – PGE.G., 24 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Israel Da Silva Paixão, Assessor, Id.
Funcional n° 5905704/1, para realizar carga dos autos 000475-
45.2016.4.01.3909 e obter certidão de intimação do Estado do
Pará, referente ao processo interno nº 201700021973, no dia
28.11.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 253351
Portaria nº 738/2017 – PGE.G., 24 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
01 e ½ diárias ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente
Administrativo, Id. Funcional 57215081/1, para devolução dos
autos judiciais e protocolo de petições, nos dias 24 e 25.11.2017
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 253357
Portaria nº 739/2017 – PGE.G., 24 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Mauricio De Jesus Nunes Da Silva, Procurador do
Estado, Id. Funcional n° 80845904/2 e Israel Da Silva Paixão,
Assessor, Id. Funcional n° 5905704/1, para comparecer em
audiência de instrução e julgamento, referente ao Processo
Judicial n.° 0005741-46.2014.814.0040, no dia 29.11.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 253642